
Dijous, 23 de juliol de 2015

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sant Cugat Sesgarrigues

ANUNCI

Mitjançant Decret de l'Alcaldia núm. 72/2015 de data 23 de juny de 2015 la Sra. Alcaldessa ha acordat la resolució que 
a continuació es transcriu.

"Decret de l'Alcaldia 72/2015

Atès que és facultat de l'alcaldessa, delegar les atribucions que la llei li atorga tant en regidors com en la Junta de 
Govern Local, per tal de poder establir un govern municipal amb responsabilitats polítiques i de gestió en els diferents  
membres que el conformen, essent que les diferents atribucions que es deleguen mitjançant aquest Decret tenen el 
caràcter de delegables i venen emparades per la normativa vigent.

Atès que l'art.72 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens  
locals, preveu que la competència per a l'atorgament d'autoritzacions i llicències correspon al president de la corporació.

Atès que de conformitat amb l'establert a l'article 21.1. de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim 
Local.

Atès que l'exercici d'aquestes competències pot ser delegat.

Vistos l'art. 72 del ROASC, l'art. 21.3 de la LRBRL, l'art.56 del TRLMRLC, i els arts. 43 a 45 ROF.

RESOLC:

Primer.- Delegar en la Junta de Govern Local totes les atribucions reservades a l'Alcaldessa, excepte les indelegables 
que assenyala l'art. 51.3 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local, que corresponen a les 
atribucions previstes a l'art. 21.1, lletres a), e), f), k), l), m), convocar i presidir el Ple i la Junta de Govern Local, decidir 
els empats amb el vot de qualitat, la concertació d'operacions de crèdit, el cap de personal laboral del mateix text legal.

Segon.- Disposar que el règim de delegacions de les competències esmentades en el primer punt, a favor de la Junta 
de Govern Local, és de caràcter general.

Tercer.- Establir que aquesta delegació tindrà efectes des de l'endemà de la data d'aquesta resolució, i tindrà caràcter 
indefinit, encara que l'alcaldessa assumirà directament l'exercici de les funcions delegades en supòsits d'urgència, en 
virtut de la potestat d'avocació. La delegació és revocable en qualsevol moment per l'òrgan que l'ha conferida.

Quart.- Els acords adoptats per la Junta de Govern Local en relació a les matèries delegades tindran el mateix valor 
jurídic que les dictades per l'Alcaldia com a titular de la competència original, gaudint en conseqüència de presumpció 
de validesa i d'executivitat.

Els acords de la Junta de Govern hauran de fer constar les circumstàncies de l'origen delegat de la seva competència,  
inserint al final de la part expositiva el següent text:

"En virtut de les competències delegades a aquesta Junta de Govern Local per Resolució de l'Alcaldia de data 23 de 
juny de 2015, proposo el següent acord:"

Cinquè.- Publicar la delegació en el Butlletí Oficial de la Província.

Sisè.- Donar compte d'aquest decret al Ple en la propera sessió que celebri."

El Que es publica als efectes del seu coneixement general.

Sant Cugat Sesgarrigues, 25 de juny de 2015
L'alcaldessa, Montserrat Albet i Noya

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
18

66
2


		2015-07-22T13:38:38+0200
	


22/07/2015
13:38:36




